
（公表日）平成28年4月28日

第４四半期は、公益法人等との契約はありませんでした。

（単位：円）
番号 物品役務等の名称 契約の相手方法人名称 勘定区分 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1

情報セキュリティ普及啓発のため
の映像制作業務（経営者・管理者
向け標的型攻撃対策）（従業員向
け標的型攻撃対策）

株式会社電通パブリックリレー
ションズ

一般勘定 公募 5,999,832 平成28年1月29日

2
攻殻機動隊のキャラクターを使っ
た情報セキュリティマネジメント試
験の広報業務

株式会社電通 一般勘定
随意契約

（競争性無し）
1,499,040 平成28年1月29日

3
IPA広報誌『IPA NEWS』Vol.22-27
の製作・編集、印刷及び発送等業
務

アンクベル・ジャパン株式会社 一般勘定 一般競争入札 6,153,901 平成28年2月18日

4
第13回情報セキュリティEXPO[春]
における設営及び運営等業務

TSP太陽株式会社 一般勘定
一般競争入札
(総合評価）

12,960,000 平成28年2月19日

5

「ひろげよう情報モラル・セキュリ
ティコンクール」に係る送付資料・
チラシ・ポスター印刷、封入、発送
業務

メールソリューション・ジャパン株
式会社

一般勘定 一般競争入札 4,317,624 平成28年3月4日

6
「高信頼化のための開発技術導入
ガイド」の印刷製本等

株式会社總北海 一般勘定 一般競争入札 2,138,400 平成28年3月10日

7
SEC journal No.45-48制作・編集業
務

有限会社スタジオ・ポストエイジ 一般勘定 一般競争入札 2,695,680 平成28年3月22日

（単位：円）
番号 物品役務等の名称 契約の相手方法人名称 勘定区分 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1
ガイドライン設定情報の提供フレー
ムワーク検討に向けたSSL/TLS製
品の暗号設定状況の調査

エヌ・ティ・ティ・ソフトウェア株式
会社

一般勘定
一般競争入札
(総合評価）

10,476,000 平成28年2月3日

(注１）対象は平成28年1月～3月に支出した深夜タクシー代。
(注２）集計に当たっては、支払日を基準として集計した。

平成２７年度　タクシー代に関する支出状況（第４四半期）

平成２７年度　公益法人への契約による支出状況（第４四半期）

(注）対象は平成28年1月～3月に執行した広報経費。ある一つの事業の内数として行う広報を含むが、この場合、50万円以下の広報経費
は除く。

平成２７年度　広報経費に関する支出状況（第４四半期）

平成２７年度　調査費に関する支出状況（第４四半期）

(注）対象は平成28年1月～3月に契約した調査費。【少額随契を除く】

（単位：円）

支　　出　　金　　額

勘 定 区 分 4 月 ～ 6 月 7 月 ～ 9 月 10 月 ～ 12 月 1 月 ～ 3 月 合 計

一 般 勘 定 137,810 236,120 256,770 235,410 866,110

試 験 勘 定 366,330 252,680 215,850 188,520 1,023,380

計 504,140 488,800 472,620 423,930 1,889,490


